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Rok ważnych inwestycji

 Miniony rok obfitował w wiele ważnych dla placówek ochrony zdrowia wydarzeń. Choćby uruchomienie w Wojewódzkim
Szpitalu Zespolonym w Kielcach oddziału kardiochirurgii, otwarcie Ośrodka Pozytonowej Tomografii Emisyjnej w
Świętokrzyskim Centrum Onkologii czy zakup cytomammobusu. Wiele lecznic wzbogaciło się o nowoczesną aparaturę
medyczną. – Przed nami realizacja kolejnych ważnych dla regionu inwestycji. Część z nich otrzyma dofinansowanie z
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 2007-2013 – zapowiada Marek Gos, członek
Zarządu Województwa.

Miniony  rok  obfitował  w  wiele  ważnych  dla  placówek  ochrony  zdrowia  wydarzeń.  Choćby  uruchomienie  w
Wojewódzkim Szpitalu  Zespolonym w Kielcach oddziału  kardiochirurgii,  otwarcie  Ośrodka Pozytonowej
Tomografii  Emisyjnej  w  Świętokrzyskim  Centrum  Onkologii  czy  zakup  cytomammobusu.  Wiele  lecznic
wzbogaciło się o nowoczesną aparaturę medyczną. – Przed nami realizacja kolejnych ważnych dla regionu
inwestycji.  Część  z  nich  otrzyma  dofinansowanie  z  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Świętokrzyskiego  2007-2013  –  zapowiada  Marek  Gos,  członek  Zarządu  Województwa.

Zdrowie naszym priorytetem
W Programie Inwestycji Samorządu Województwa na lata 2007-2013 znalazło się 7 projektów z zakresu ochrony zdrowia
planowanych  do  realizacji  w  ramach  RPO  WŚ.  Koszt  ich  realizacji  wyniesie  łącznie  185,724  mln  zł.  Dofinansowanie  ze
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wyniesie 147,117 mln zł (85% planowanych kosztów). Projekty
będą realizowane przez pięć jednostek ochrony zdrowia podległych Samorządowi Województwa – Wojewódzki Szpital
Zespolony w Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze,
Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy i Wojewódzki szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze.
– Samorząd Województwa Świętokrzyskiego priorytetowo traktuje inwestycje mające strategiczne znaczenie dla ochrony
zdrowia mieszkańców województwa. Od lat systematycznie przeznaczamy z naszego budżetu pokaźne kwoty na zakup
sprzętu  czy  prace  modernizacyjne  w  naszych  placówkach.  Dlatego  realizację  RPO  rozpoczęliśmy  od  najbardziej
newralgicznych dziedzin życia – od służby zdrowia i infrastruktury drogowej – podkreśla Marek Gos, członek Zarządu
Województwa.

Pierwsze umowy podpisane
W  ostatnich  miesiącach  ubiegłego  roku  podpisane  zostały  pierwsze  umowy  na  realizację  projektów  dotyczących
inwestycji  w naszych szpitalach. Dwa z nich dotyczą Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach – rozbudowy
lecznicy  o  Oddział  Neurochirurgii  i  rozbudowy  Świętokrzyskiego  Centrum  Kardiologii  o  Kardiochirurgię.  To  ważne
inwestycje,  na które z niecierpliwością czekają pacjenci.  Dzięki  unijnemu wsparciu -9,5 mln zł  –  powstanie oddział
neurochirurgii z 45 łóżkami dla pacjentów, oddział pooperacyjny oraz blok operacyjny na 2 sale wraz z salami opieki
pooperacyjnej. Pozwoli to na zwiększenie przeprowadzanych ilości operacji neurochirurgicznych. Z kolei na rozbudowę
Świętokrzyskiego  Centrum  Kardiologii  szpital  otrzymał  ponad  14  mln  zł.  Na  potrzeby  Oddziału  Kardiochirurgii
nadbudowane zostaną 2 piętra; tam na powierzchni 2500 metrów kwadratowych powstaną nowe sale operacyjne i
pooperacyjne, nowoczesny oddział z 15 łóżkami. Dzięki temu poprawi się dostępność pacjentów do specjalistycznej opieki
medycznej w zakresie kardiochirurgii. Środki unijne zasilą także konto Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. Pod koniec
listopada  podpisana  została  umowa  na  realizację  projektu,  który  przewiduje  wyposażenie  3  sal  operacyjnych  i
pomieszczeń sterylizacji. Całkowita wartość projektu to 9 mln 300 tys. zł, z czego dofinansowanie z RPO wyniesie 7 mln
905 tys. zł. ŚCO planuje także rozbudowę Oddziału Onkohematologicznego i Brahyterapii wraz ze stacją trafo (koszt
inwestycji – 13, 602 mln zł; dofinansowanie z EFRR -11, 562 mln zł).
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W tym roku z budżetu województwa został przyznany 1 mln zł na opracowanie dokumentacji projektowej niezbędnej do
realizacji projektu. 
– Świętokrzyskie Centrum Onkologii to prawdziwa duma naszego województwa, stawiamy na rozwój tej placówki. Dlatego
ośrodek ten musi być rozwijany i unowocześniany – ocenia Marek Gos.

Nowe oddziały – nowe możliwości
Są  także  szanse  na  poprawę  warunków  leczenia  młodych  pacjentów  Świętokrzyskiego  Centrum  Rehabilitacji  w
Czarnieckiej Górze. W Regionalnym Programie Operacyjnym znalazł się bowiem projekt dotyczący budowy i wyposażenia
szpitalnego oddziału rehabilitacyjnego. Obecnie opracowywana jest dokumentacja projektowa inwestycji.  Pre-umowa
została podpisana także na realizację rozbudowy, modernizacji i wyposażenia oddziałów szpitalnych w Świętokrzyskim
Centrum  Psychiatrii  w  Morawicy.  Planuje  się  dobudowę  skrzydła  w  pawilonie  D,  remonty  oddziałów  wraz  z  ich
wyposażeniem oraz  uruchomienie  Oddziału  Psychiatrii  Młodzieżowej,  jakże  potrzebnego  i  oczekiwanego  w naszym
regionie. Koszt tej inwestycji to 19, 379 mln zł, w tym dofinansowanie z EFRR – 8,985 mln zł. Realizacja – do 2014 r. Na
środki z RPO liczy także dyrekcja Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej Górze, która złożyła projekt
przewidujący  budowę  bloku  operacyjnego,  modernizację  pracowni  diagnostyki  obrazowej  pod  potrzeby  tomografii
komputerowej  i  cyfrowego  rentgena  cyfrowego.  W  lecznicy  przebudowane  zostaną  także  ciągi  komunikacyjne
dostosowujące  szpital  do  obowiązujących  standardów,  zapewniające  pacjentom  i  personelowi  bezpieczeństwo
przeciwpożarowe.  Jak  poinformował  Marek  Gos,  członek  Zarządu  Województwa  w  ramach  procedury  konkursowej
zgłoszony będzie projekt dotyczący remontu i przebudowy przyziemia oraz łącznika Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny
Pracy w Kielcach. Koszt realizacji projektu wyniesie 5,5 mln zł. 
– W placówce tej chcemy uruchomić i wyposażyć pracownię rehabilitacyjną, z której korzystaliby pacjenci zmagający się z
chorobami zawodowymi – mówi Marek Gos. W trybie konkursowym o unijne pieniądze starać się będzie także Wojewódzki
Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach, którego dyrekcja planuje generalny remont placówki.
Wszystko po to, by WSZON stał się z czasem z prawdziwego zdarzenia Centrum Neurologicznym. Wiele na to wskazuje,
że jeszcze w tym roku mieszkańcy województwa świętokrzyskiego będą mogli korzystać z nowego oddziału rehabilitacji
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego, który powstanie przy ul. Kościuszki w Kielcach na bazie przychodni rehabilitacji i
reumatologii.
 – Oddział ten jest bardzo oczekiwany przez pacjentów, na pewno poprawiłby sytuację osób, które po różnego rodzaju
urazach miesiącami oczekują na przyjęcie na rehabilitację. Pacjenci będą tam mieli lepsze warunki do rehabilitacji i
większy wybór zabiegów – przyznaje Marek Gos.
Prawie gotowy jest nowoczesny budynek przy ul. Kusocińskiego w Kielcach, w którym mieścić się będzie psychiatria.
Rozpocznie  działalność  po  wybudowaniu  drogi  dojazdowej.  Warto  wspomnieć  także  o  zakupionym niedawno przez
Świętokrzyskie Centrum Onkologii nowoczesnym cytomammobusie. Pozwoli on dotrzeć do pacjentek z całego regionu,
szczególnie do gmin, które nie posiadają mammografów, a więc np. w okolice Włoszczowy, Końskich, Staszowa, Buska
Zdroju.  Wykonanie  badań  cytologicznych  i  mammograficznych  na  miejscu,  zaowocuje  wcześniejszym  wykrywaniem
schorzeń  oraz  lepszą  profilaktyką  zdrowotną.  Obecnie  cytomammobus  odwiedza  gminy  powiatu  staszowskiego.
Kosztował  około  2,5  mln.zł,  część  środków  –  prawie  300  tyś.  przekazał  na  jego  zakup  Samorząd  Województwa
Świętokrzyskiego.

By było cieplej…
– Nasze placówki czekają także inwestycje związane z termomodernizacją obiektów. Środki na ten cel będą pochodzić z
budżetu województwa, RPO oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – zapowiada Marek
Gos. I tak – Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy planuje modernizację kotłowni i pawilonów szpitalnych, szpital
w  Czerwonej  Górze  –  docieplenie  ścian  budynku,  remont  dachu,  wymianę  okien  oraz  zamontowanie  kolektorów
słonecznych. Także w Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji baterie kolektorów słonecznych mają pomóc placówce na
zaoszczędzeniu energii i ograniczeniu kosztów ogrzewania.
Wszystkie te działania oraz zapowiedzi realizacji wielu ważnych inwestycji dowodzą, że placówki ochrony zdrowia, w
których gospodarzem jest Samorząd Województwa może imponować nie tylko fachowością kadry medycznej ale też coraz
nowocześniejszą infrastrukturą, dzięki której pacjenci mogą leczyć się w dobrych warunkach.


